

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCLXXVIII de 17 de Julho de 2020

Prefeitura Municipal de Hidrolândia CNPJ: 07.707.680/0001-27 www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=788





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCLXXVIII de 17 de Julho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E ADMINISTRADO PELO GOVERNO MUNICIPAL PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20.07.14.01/SME/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO À SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDI

EXTRATO DE CONTRATO: 20.07.14.02/SME/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO À SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDI

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO: PMH-220620-CRE01/2020

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA CATEGORIA DE NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ATUAR JUNTO AOS PROGRAMAS DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENT





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCLXXVIII de 17 de Julho de 2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.07.14.01/SME/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.07.14.01/SME

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA:

J F MENDES COMERCIO E SERVIÇOS-ME

CNPJ: 28.542.964/0001-80

OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o global de R\$ 528.756,82 (quinhentos e vinte e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

14/07/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Vanderlan Matos da Cruz - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

Pela contratada: <u>João Francisco Mendes</u>, representante da empresa J F MENDES COMERCIO E SERVICOS-ME.

Hidrolândia - CE, 14 de julho de 2020.

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.07.14.02/SME/2020





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCLXXVIII de 17 de Julho de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.07.14.02/SME

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA:

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ: 35.308.449/0001-04

OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o global de R\$ 7.431,95 (sete mil e quatrocentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

14/07/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Vanderlan Matos da Cruz - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

Pela contratada: <u>MARIA RAQUEL SOARES GOMES,</u> representante da empresa MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME.

Hidrolândia - CE, 14 de julho de 2020.

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES - Extrato de Credenciamento: PMH-220620-CRE01/2020

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

Prefeitura Municipal de Hidrolândia
CNPJ: 07.707.680/0001-27
www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=788
Página(s) 4 de 6



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCLXXVIII de 17 de Julho de 2020

		,			
ES	Ρ	Ε	С	IE:	

Credenciamento Público Nº PMH-220620-CRE01

CREDENCIANTE:

Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE.

CREDENCIADA:

AMARALINA KARLOTA NECO DE OLIVEIRA

OBJETO:

Contratação de pessoa física para prestação dos serviços na categoria de nível superior na área de Assistência Social, para atuar junto aos Programas de competência da Secretaria Municipal de Assistência. Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do termo de credenciamento será o valor mensal o valor de R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), perfazendo o global de R\$ 9.000,00 (nove mil reais).

VIGÊNCIA:

06 (seis) meses.

DATA DE ASSINATURA:

16/07/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Vanderlan Matos da Cruz, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social.

Pela Contratada: AMARALINA KARLOTA NECO DE OLIVEIRA, Credenciada.

Hidrolândia - CE, 16 de julho de 2020.

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social.

> Prefeitura Municipal de Hidrolândia CNPJ: 07.707.680/0001-27 www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=788 Página(s) 5 de 6



ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº DCCLXXVIII de 17 de Julho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Ires Moura Oliveira

Prefeita Municipal

- Luiz Gonzaga Soares Timbo Secretaria de administração e Finanças
- João Paulo Alves de Souza Controladoria, Ouvidoria e Transparencia
- **Henrique Cezar Martins Gomes** Secretaria de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Economico
- Irani Moura Oliveira Secretaria de Saúde Saúde
- Sebastiao Bezerra de Souza Secretaria de Defesa Social e Cidadania
- **Carlos Antonio Martins** Procuradoria Geral do Municipio
- **Nivaldo Farias Simoes** Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
- Maria Valdenice de Oliveira Gomes Secretaria de Educação Educação
- Maria do Socorro Martins Sampaio **Farias** Secretaria de Assistencia, Trabalho e

Desenvolvimento Social

Maria Claudete Rodrigues Peres Secretaria de Desenvolvimento Agrario e